｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

教育部國民及學前教育署 函

受文者：國立臺灣海洋大學附屬基隆海事
高級中等學校

發文字號：臺教國署高字第1140055059A號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明五 (A09030000E_1140055059A_senddoc3_Attach1.pdf)

檢送勞動部114年度「職場高手秘笈」勞動權益教育宣導
手冊、勞動教育舞臺劇「打工完全攻略」影片教材相關資

訊，請貴校協助推廣師生運用，請查照。

依據勞動部114年6月3日勞動關5字第1140142402號書函辦
理。

考量近年來大專校院及高級中等學校之學生多有利用課餘

時間及寒暑假進行打工之情事，又適逢畢業季，畢業生將

進入職場，為使各學校打工學生、應屆畢業生及職場新鮮

人具備基本勞動權益知能，勞動部於114年度已完成製作
旨揭勞動權益相關教材資料。

旨揭勞動權益教材，說明如下：

「職場高手秘笈」手冊：內容包括「求職」、「就業」

及「轉職」等不同階段之勞動權益保障資訊，手冊電子

檔已置於勞動部網站（https://www.mol.gov.tw/）業務專
區/勞動關係/勞動教育項下及「全民勞教e網」非影音教
材/青年就業教材/職場高手秘笈（https://labor-elearning.
mol.gov.tw/co_topic.php?topic=7&item=7）。
「打工完全攻略」影片：勞動部委託如果兒童劇團，將

地址：413415 臺中市霧峰區中正路738之4號
承辦人：黃浩展
電話：(04)37061071
電子信箱：e-22c5@mail.k12ea.gov.tw

發文日期： 中華民國114年6月10日

主旨：

說明：

一、

二、

三、

(一)

(二)

第1頁，共2頁

就業組 114/06/11

1140005355

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

113年至20所高級中等學校進行勞動教育舞臺劇「打工
完全攻略」，製成教材影片，內容傳遞高中生打工或未

來進入職場工作需具備勞動權益概念等資訊，影片置於

「全民勞教e網」影音教材/學校勞動教育之實踐，打工
完 全 攻 略 （ https://labor-
elearning.mol.gov.tw/co_course_info.php?
id=10001086）。

上開教材資源，請提供師生參考，以協助學生提升勞動意

識。

檢附本案勞動部書函1份供參。

正本：全國高級中等學校

副本：各直轄市政府文化局及各縣市政府(含附件)

四、

五、

電  子  公  文
交  換  章
2025/06/11
08:45:08

第2頁，共2頁

就業組 114/06/11

1140005355